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PROTOKÓŁ NR XLIX/2023 

 
z obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 15 lutego 2023 r. Obecni na 

obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 1300 do godz. 1345. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

 

Ad 1. Otwarcie sesji 

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska, powitała 

Radnych, osoby uczestniczące w obradach oraz internautów, poinformowała o nagrywaniu                        

i transmitowaniu sesji. Następnie stwierdziła quorum – obecnych 14 Radnych. 
 

Ad 2. Wnioski do porządku obrad 

 

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska - stwierdziła, że w związku ze zwołaniem sesji 

w trybie nadzwyczajnym Radni zostali skutecznie zawiadomieni o terminie sesji. Następnie 

odczytała porządek obrad w następującym brzmieniu: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wnioski do porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty                            

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się                              

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Miasta i Gminy Mordy, 

b) zmiany uchwały Nr V/40/2019 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 22 lutego               

2019 r. w sprawie zarządzenia na terenie Miasta i Gminy Mordy poboru podatków:                        

od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej.   

       

Ad 3. Podjęcie uchwał w sprawach:  

 

a) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty                            

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się                              

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Miasta i Gminy Mordy 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr XLIX/354/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 15 lutego 2023 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Miasta i Gminy Mordy. 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem oraz pisma 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi i Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Tomasza Chróstnego, dotyczące przedmiotowej uchwały. 

Radna Grażyna Drabarek zadała pytanie, kto będzie orzekał o tym, czy dany zabytek jest 

szczególną wartością historyczną, artystyczną czy naukową oraz podniosła temat dotyczący 

terminu składania wniosków. 

Burmistrz Jan Ługowski udzielił odpowiedzi, że orzekać będziemy na podstawie złożonych 

dokumentów dołączonych do wniosku, potwierdzających stan zabytku. Burmistrz 
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poinformował również, że głównym celem podjęcia w/w uchwały jest pozyskanie środków                       

z Polskiego Ładu na odbudowę polskich zabytków.  

Radna Barbara Hawryluk zadała pytanie, czy uchwała procedowana na dzisiejszej sesji 

dotyczy ogólnych zasad przyznawania dotacji na odbudowę zabytków i czy jest związana                          

z ogłoszonym rozporządzeniem Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, a także podniosła 

temat dotyczący terminu składania wniosków. Radna zadała pytanie na jakie prace może być 

udzielona dotacja oraz czy będzie konieczność podjęcia kolejnej uchwały związanej                                  

z przyznawaniem dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Burmistrz Jan Ługowski udzielił odpowiedzi, że przedmiotowa uchwała nie jest związana                   

z Rządowym Programem Odbudowy Zabytków. Burmistrz poinformował również, że termin 

składania wniosków wynika z przepisów oraz, że dotacja może być udzielona tylko na prace 

wymienione w art. 77 ustawy o  ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Dotacja będzie 

udzielana na podstawie uchwały Rady Miejskiej. 

Sekretarz Monika Nasiłowska – Osik wyjaśniła, że dotacja w kwocie 50% udzielana jest 

wyłącznie na prace wymienione w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece na d zabytkami. 

Wyjątek, kiedy można udzielić dotacji w wysokości 100%, jest określony w § 4 ust. 3 w/w 

uchwały i również dotyczy to prac określonych w art. 77. Sekretarz poinformowała również      

o poprawkach merytorycznych do przedmiotowej uchwały. 

Wobec braku innych uwag do uchwały Nr XLIX/354/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją 

pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 14 głosami – za, przy braku 

głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała                             

w załączeniu. 

 

b) zmieniająca uchwałę Nr V/40/2019 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 22 lutego 2019 r.                  

w sprawie zarządzenia na terenie Miasta i Gminy Mordy poboru podatków: od nieruchomości, 

rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska odczytała projekt uchwały                              

Nr XLIX/355/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 15 lutego 2023 r. zmieniającej uchwałę 

Nr V/40/2019 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie zarządzenia na 

terenie Miasta i Gminy Mordy poboru podatków: od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze 

inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr XLIX/355/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 14 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 4. Sprawy różne 

 

Brak. 

 

Ad 5. Zakończenie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej  

 

Wobec wyczerpania porządku Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska 

zamknęła posiedzenie XLIX sesji Rady Miejskiej w Mordach. 

 

 

Protokołowała; Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Aneta Stefaniuk                                                                         /-/ Katarzyna Kotowska 

  


